
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 24 del 23-03-2016

OGGETTO

Fornitura e posa in n. 2 parcometri - Impegno di Spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 04/02/2016 ad oggetto :
“Modifiche alle Delibere di Giunta Comunale n. 120 del 03/07/2015 e n. 160 del 14/08/2015
inerenti l’individuazione delle aree per la sosta a pagamento su suolo pubblico per un tempo
limitato – Attivazione del sistema di controllo della sosta mediante parcometri – Applicazione delle
sanzioni previste dal Codice della Strada – Determinazioni”;
CONSIDERATO che per dare attuazione a quanto disposto con la citata deliberazione occorre
procedere all’acquisto e alla posa in opera di n. 2 parcometri al fine di garantire il controllo della
sosta in Via Pianodardine e Piazza Giovanni XXIII;
ATTESO che, a seguito della procedura di gara ad evidenza pubblica, questo Comune ha già
provveduto all’acquisto di n. 16 parcometri dalla ditta ATB Automatentechnik Baumann GmbH –
An der Bahn 11 – D-92706 Luhe-Wildenau – Germania, con relativo software di gestione, licenza
di centralizzazione e manutenzione ed assistenza tecnica per n. 60 mesi decorrenti dalla data del
05/03/2015;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 57, comma 5 lett. a), del D.Lgs. n. 163/2006 i lavori o i
servizi complementari, non compresi nel progetto iniziale né nel contratto iniziale, che, a seguito di
una circostanza imprevista, sono divenuti necessari all'esecuzione dell'opera o del servizio oggetto
del progetto o del contratto iniziale, possono essere appaltati mediante procedura negoziata purché
aggiudicati all'operatore economico che presta tale servizio o esegue tale opera, nel rispetto delle
seguenti condizioni:
a.1) tali lavori o servizi complementari non possono essere separati, sotto il profilo tecnico o
economico, dal contratto iniziale, senza recare gravi inconvenienti alla stazione appaltante, ovvero
pur essendo separabili dall'esecuzione del contratto iniziale, sono strettamente necessari al suo
perfezionamento;
a.2) il valore complessivo stimato dei contratti aggiudicati per lavori o servizi complementari non
supera il cinquanta per cento dell'importo del contratto iniziale;
VISTA l’offerta della ditta ATB Automatentechnik Baumann GmbH, acquisita agli atti con prot. n.
3432 del 15/02/2016;
DATO ATTO che l’affidamento della presente fornitura è effettuato nel rispetto della legge,
nonché del regolamento dei lavori in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.
18 del 22/07/2009 il cui art. 21 prevede la possibilità di affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di servizi di importo inferiore a € 20.000,00;
RILEVATO che ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 la spesa di cui a presente atto rientra
nella tipologia delle fattispecie non frazionabili in dodicesimi in quanto trattasi di spesa necessaria
ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;
RITENUTO provvedere in merito;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. 6091 del 3 Aprile 2015, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del III Settore-Area di Vigilanza-Ufficio Commercio e quindi
legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A



Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

Di procedere all’acquisto di n. 2 parcometri per l’importo complessivo di € 13.104,001.
pagabili in n. 24 rate mensili anticipate e garanzia fino al completamento della precedente
fornitura di n. 16 parcometri.
Di affidare la fornitura dei 2 parcometri, secondo le caratteristiche indicate nell’offerta prot.2.
n. 3432 del 15/02/2016, alla ditta ATB Automatentechnik Baumann GmbH – An der Bahn
11 – D-92706 Luhe-Wildenau – Germania, precisando che il prezzo include come nella
precedente fornitura anche la relativa posa in opera dei due apparati.
Di impegnare per la spesa in questione la somma di € 13.104,00 sul bilancio pluriennale ed3.
in particolare al Capitolo 2070 – Codice 01.03-2.05-99-99-999 del bilancio di previsione
2016 in corso di formazione, con imputazione di esigibilità all’esercizio 2016 per la quota
pari a n. 8 rate (maggio - dicembre) da € 4.368,00 , n. 12 rate  (gennaio/dicembre 2017) €
6.552,00 ; n. 4 rate  (gennaio/aprile 2018) € 2.184,00  – CIG Z89191D18C.
Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i4.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Salsano Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-05-2016 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Salsano Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-05-2016 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Salsano Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


